受文者：臺南市永康區永信國民小學
發文日期：中華民國112年12月8日
發文字號：南市文源字第1121639958號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本局委託長榮大學辦理「龍崎雙語教案」教師研習簡章

1份，請貴校惠予宣導周知，鼓勵教師踴躍報名，請查照。

說明：

一、本案係國家發展委員會與本局合作辦理第五屆「龍崎光節空

山祭融入雙語元素」計畫，開發「第五屆龍崎光節雙語數位

教材」之教師研習。旨揭教材針對國小(國中)設計雙語線上

電子書及情境教學影片，內容自龍崎的地理位置、歷史淵源、

特色景觀、產業文物切入，並觸及空山祭等節慶內容。期望

學生能透過中英雙語詞彙和句型學習，進一步轉譯龍崎的在

地魅力，呼應雙語政策中「培育臺灣人才接軌國際」之願景。

二、為豐富雙語教育資源多元性，俾利於英語教師運用於實務教

學，請貴校惠予轉知並鼓勵教師踴躍報名，請貴校依權責核

予教師公假參與本研習。

三、研習資訊如下：

(一)辦理時間：112年12月13日、12月15日15:00-16:00

(二)辦理地點：長榮大學第三教學大樓哈佛講堂（T30304）(

臺南市歸仁區長大路1號)

(三)報名時間：

１、第一場次：即日起至112年12月11日止。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府文化局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：江卉湘
電話：(06)2991111#7868
電子信箱：dreamer1117@mail.tainan.
gov.tw

２、第二場次：即日起至112年12月13日止。

３、請至 https://forms.gle/vWiJfYG6en1AKTUHA 完成線

上報名。

(四)報名須知：2場研習擇一參加即可，每場次人數上限30人，

以報名順序錄取。

四、洽詢窗口：

(一)承辦：長榮大學翻譯學系系助理林小姐

(二)電話：(06)2785123分機4051

(三)E-mail：dits@mail.cjcu.edu.tw

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬
各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各國民中小學附
設補習學校

副本：本局文化資源科

第2頁 共2頁